
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆さんこんにちは、本日もご多忙のところ多くの会員の出席を頂きました。

ありがとうございます。 

先週のプログラムは、世界理解月間にちなみ、眞田創立会長より「国際社会

と日本、そしてロータリー」、と題し卓話を頂きました。海外事情についての

豊富なご見識をご披露いただき、特に、モンゴル・パプアニューギニアについ

て私たちの考える常識・範疇を超えた素晴らしい卓話を頂きました。ありがと

うございました。 

また、本日のプログラムの時間は、2 月のロータリーの特別月間、世界理解月間シリーズ第２弾として

「最近のヨーロッパの近況報告」と題して国際奉仕部会佐藤直敏部会長による卓話を頂きます。ヨーロ

ッパ、中近東・北米と、世界を股に駆け、グローバルに世界を駆け巡るエネルギッシュな活動を続けて

いらっしゃいます。それぞれの国の事情・見聞録、現地で肌に感じられた逸話などお話いただけるもの

と期待しています。楽しみです。ご静聴下さい。 

さて、本日の食事は「百万ドルの食事」となっております。我々は常日頃より飽食に慣れきっておりま

すが、世界では貧困で食事も儘成らぬ生活を過ごしている多くの人々が多くいます。せめて一食でも節食

し基金として寄付し、役に立つことが出来れば幸いです。ロータリーの「百万ドルの食事」の由来は、一

人２ドルの節約で当時の世界のロータリアン５０万人が協力すると１００万ドルの基金を産むことが出

来る。これにちなみ百万ドルの食事と銘銘されたようでございます。私たちのクラブでは１人１食７００

円の寄付となります。出席会員の皆様が少しの辛抱をして頂く事で、２万数千円の浄財を寄付をさせてい

ただくこととなります。世界のひもじい人々の生活にも思いを馳せロータリー財団委員会に寄付いたしま

す。奉仕にご協力いただきまして感謝でした。 

以上で会長の時間を閉じさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

  （例会変更） 

府中ＲＣ  3 月 9 日（火）→ 3 月 7 日 12：30～ 福山ニューキャッスルホテル ＩＭのため 

         3 月 23 日（火）  休会 

   鞆の浦ＲＣ 2 月 23 日（火）→ 2 月 28 日（火） 高知県 家族同伴日帰り旅行 

   福山西ＲＣ 3 月 9 日（火）→ 3 月 7 日 12：30～ 福山ニューキャッスルホテル ＩＭのため 

         3 月 15 日（火）→ 3 月 13 日（土）19：00～ 福山ニューキャッスルホテル 

         チャリティー例会 

   福山单ＲＣ 3 月 11（木）→ 3 月 7 日（日）13：00～ 福山ニューキャッスルホテル ＩＭ開催 

 

 福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 623 回例会 

2010 年 02 月 9 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
         4 月 1 日（木）→ 4 月 2 日（金） 18：00～ 鴎風亭  

新竹北ＲＣと姉妹締結  30 周年記念例会 

         4 月 8 日（木）→ 4 月 3 日（土） 18：00～ ベラビスタ境ヶ浜 夜間例会 

 

   ロータリーワールド、 Ｒ財団 2008-09 年度年次報告 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 84.21％ 

         欠席者  6 名   前田さん 佐藤(貢)さん 貝川さん 神原さん 河井さん 

                  門田さん  

       ○1 月 26 日補正出席率 81.58％ 

         メークアップ  石田さん 菅さん 畑さん 

       

◆会員結婚記念祝    

  徳永雅俊さん      63 年 2 月 25 日           

  西川和吉さん       63 年 2 月 25 日     

  杉原康生さん    H.13 年 2 月 27 日  

  

◆義務スマイル 

 武田正敏会長……本日の卓話、世界理解月間シリーズ第 2 弾佐藤直敏さんよろしくお願いいたします。楽し

みに聞かせていただきます。本日の食事は「百万ドルの食事」でした。ご協力いただきありがとうござい

ました。 

 今井尚正さん……本日のプログラムは会員卓話です。佐藤直敏さん“ヨーロッパの近況報告”楽しみにして

おりました。よろしくお願いします。 

 徳永雅俊幹事……国際奉仕部会、佐藤直敏部会長、本日の卓話よろしくお願いいたします。 

杉原康生さん……2 月 7 日（日）に広島宇品の広島都市学園大学で実施されました RLI(ロータリー・リー

ダーシップ研究会)に出席し老骨に鞭打って学習してきました。10 時から 17 時まで集中できたことに感

謝しスマイルします。今日の卓話は国際奉仕部会長の佐藤直敏さんです海外の面白いお話をよろしくお願

いいたします。 

 佐藤直敏さん……大変ご無沙汰しております。1 月 11 日より 2 月 5 日までのバカンス旅行のため例会欠席

しまして申し訳ありません。また 本日国際奉仕として何か話をと伺っております。とてもつたない話に

なろうかと恐縮しています。よろしくお願いいたします。 

 平田 昭さん……個展に皆さんおいで頂きありがとうございます。感謝です！ 皆さんに色々声をかけてい

ただき変な気持ちですが、これからも描きたいと思っております。 

 角田浩樹さん……今年に入ってすでに 2 回も悪いことが続きました。今年は本厄なのでこの先不安いっぱい

です。早く厄払いに行こうと思いました。良いことがありますようにと願いスマイルします。また先週の

例会は出張のため欠席して申し訳ございませんでした。 

 吉永宣明さん……角田さんに家のリフォームをお願いし、今日から工事が始まりました。梅西さん 庭がす

っきりしました。ありがとうございました。また 平田画伯には深の里のホームページ用の絵をお引き受

け下さいましてありがとうございました。 

 山本秀樹さん……本日、眞田創立会長のご尽力により地元赤坂小学校にて中国雑技団の無料公演を開催して

いただくこととなりました。赤坂小学校の保護者の一人として心よりお礼申し上げます。私の子供も本日

は楽しみに出かけていきました。 

 佐々木和久さん……続けてお休みしました。スマイルいたします。 

 谷口浩樹さん……佐藤直敏さん卓話よろしくお願いいたします。 



 
3 

 赤阪英一さん……研修会のため途中で失礼するのでスマイルします。 

麦谷恒雄さん……所用にて早退します。 

武郷義昭さん……所用にて早退します。 

  

◆プログラム：会員卓話：佐藤直敏さん：「最近のヨーロッパの近況報告」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

              2 月 23 日（火）  会員卓話：山本秀樹さん 

       3 月 2 日（火）  会員卓話：赤阪英一さん 

 

◆2 月 10 日（水）河井あんりさんを迎えて情報集会 

 

 

 


